
1. Studovat cizí jazyky 

2. Opravovat elektrické 

(elektronické) přístroje 

3. Navštěvovat výstavy a muzea 

4. Provádět chemické pokusy 

5. Učit malé děti číst, psát a počítat 

6. Přemýšlet jak fungují různé 

mechanismy 

7. Učit se o lidském těle 

8. Pěstovat pokojové rostliny 

9. Starat se o tělesně a duševně 

postižené děti 

10. Pomáhat na stavbě domu 

11. Sledovat vývoj akcií 

12. Navrhovat nábytek 

13. Pomáhat při geologických pracích 

14. Řídit autobus 

15. Nabízet lidem služby různých 

firem 

16. Navrhovat modely šatů 

17. Vyrábět cukrářské výrobky 

18. Připravovat teplé a studené 

pokrmy 

19. Navrhovat keramické předměty 

 

20. Psát novinové články 

21. Učit se o elektřině a fyzice 

22. Poznávat dějiny umění 

23. Pracovat s jedovatými látkami 

24. Vést zájmový kroužek 

25. Svařovat různé součástky k sobě 

26. Ošetřovat nemocné členy 

v rodině 

27. Starat se o ovocné stromy 

28. Pomáhat v domácnosti starším 

lidem  

29. Míchat beton 

30. Učit se využívat textové a 

tabulkové editory na počítači 

31. Pomáhat při výrobě nábytku 

32. Pracovat v podzemí 

33. Kontrolovat jízdenky ve vlaku 

34. Propagovat nové výrobky 

35. Barvit textilní látky 

36. Konzervovat ovoce a zeleninu 

37. Pečovat o hosty v ubytovacích 

zařízeních 

38. Rýt obrázky do skla 

 

39. Dělat průvodce v cestovní 

kanceláři 

40. Opravovat elektřinu v bytě 

41. Restaurovat obrazy a umělecké 

předměty 

42. Provádět chemickou kontrolu 

potravin 

43. Číst nebo vyprávět dětem 

pohádky, hrát si s nimi 

44. Číst technické časopisy 

45. Studovat příčiny vzniku různých 

nemocí 

46. Starat se o hospodářská zvířata 

47. Pomáhat při rehabilitaci tělesně 

postižených 

48. Pomáhat při pokládání venkovní 

dlažby, obkládání místností 

49. Vyplácet a přijímat peníze – starat 

se o pokladnu 

50. Pracovat na strojích, které 

zpracovávají dřevo 

51. Válcovat plech 

52. Přepravovat rozměrné náklady 

53. Aranžovat výrobky a zboží 

54. Navrhovat vzory koberců 

55. Vyrábět čokoládu, oplatky 

56. Pomáhat při čištění prádla a 

oděvů 

57. Vyrábět věci z keramiky 

 

58. Obsluhovat kopírovací stroje, 

telefon, fax 

59. Vyznat se ve schématech různých 

elektropřístrojů 

60. Tvořit umělecké fotografie 

61. Připravovat roztoky chemických 

látek 

62. Seznamovat žáky a studenty 

s obsahem odborných článků 

63. Rýsovat (konstruovat) modely 

strojů 

64. Učit se o dědičnosti 

65. Pracovat jako zvěrolékař 

66. Učit se znakovou řeč 

67. Omítat zdi domu, bytu 

68. Propočítávat nové ceny výrobků 

69. Montovat nábytek 

70. Třídit kovový materiál 

71. Pracovat na říční lodi 

72. Prodávat různé druhy zboží 

73. Šít vlastní modely šatů 

74. Konzervovat maso 

75. Fotografovat v ateliéru, 

zhotovovat fotografie 

76. Zdobit porcelánové a keramické 

výrobky 

 

 

77. Odpovídat na úřední dopisy 

78. Prodávat elektrotechnické 

součástky 

79. Navrhovat kostýmy k filmům a 

divadlům 

80. Objevovat chemické jevy 

v přírodě 

81. Pracovat v mateřské školce 

82. Učit se o motorech 

83. Připravovat a vydávat léky 

84. Pracovat v lese 

85. Starat se o nevyléčitelně 

nemocné lidi 

86. Přesně rýsovat stavební detaily 

budov 

87. Vyznat se v účetnictví 

88. Vyrábět hudební nástroje ze 

dřeva 

89. Odlévat surové železo 

90. Řídit vlakovou soupravu 

91. Vyřizovat stížnosti zákazníků 

92. Plést svetry 

93. Péct chleba a pečivo 

94. Stříhat, mýt a barvit vlasy 

95. Navrhovat a vyrábět bižuterii 

 

96. Překládat zahraniční materiály 

97. Sestavovat osobní počítače 

98. Navrhovat barevné uspořádání 

místnosti 

99. Pracovat s výbušninami 

100. Učit na základní škole 

101. Pracovat v dílně s kovem 

102. Provádět pitvu na zvířatech 

103. Chovat včely 

104. Pomáhat lidem s drogovou 

závislostí 

105. Řídit stavební jeřáb 

106. Vypočítávat mzdy 

107. Zpracovávat surové dřevo na 

pile 

108. Vrtat sondy při geologickém 

průzkumu 

109. Pomáhat při vykládání a 

nakládání zboží z vlaků a 

nákladních automobilů 

110. Obsluhovat zákazníky 

111. Řídit práci v šicí dílně 

112. Pomáhat při výrobě piva 

113. Čistit koberce a čalouněný 

nábytek 

114. Pomáhat při výrobě foukaného 

skla 

 


